
1 

 

Univerzitet u Beogradu 

Farmaceutski fakultet 

11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 
07.05.2020. godine 

 

Na osnovu člana   28.  Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, donelo je 

 

 

ODLUKU 

 
Utvrđuju se  teme završnih  radova sa XVII  sednice Nastavno-naučnog veća koja je održana   

07.05.2020. godine 

 

 

KATEDRA ZA BROMATOLOGIJU 

1. Nutritivni deficit vitamina B12 

2. Deficiti energetskog unosa I nutrijenata  

Mentor: prof. dr Brižita Đorđević  

1. Nutritivne preporuke u prevenciji osteoporoze 

2. Značaj magnezijuma u ishrani 

Mentor: doc. dr Bojana Vidović 

KATERA ZA FIZIČKU HEMIJU I INSTRUMETALNE METODE 

1. Primena hromatografskih metoda za određivanje antioksidativne aktivnosti jedinjenja 

Mentor: doc. dr Leposava Pavun 

KATDRA ZA FARMACEUTSKU HEMIJU 

1. Molekulsko modelovanje, sinteza i ispitivanje antimigratornih i antiinvazivnih osobina novih 

derivata 1-benzhidrilnog piperazina. 

Mentor: prof. dr. Katarina Nikolić 

KATEDRA ZA TOKSIKOLOGIJU „AKADEMIK DANILO SOLDATOVIĆ“ 

1. Analiza podataka o trovanjima lekovima iz grupe benzodiazepina u R. Srbiji za period 2010 - 
2019. godina; Istraživački rad 

Mentor: doc. dr Marijana Ćurčić 

KATEDRA ZA FARMACEUTSKU TEHNOLOGIJU I KOZMETOLOGIJU 
1. Savremeni pristup u izradi/proizvodnji farmaceutskih oblika za personalizovanu terapiju 

2. 4D štampa farmaceutskih oblika 

3. Trendovi u razvoju ekscpijenasa za čvrste farmaceutske oblike 

Mentor: prof. dr Svetlana Ibrić 

 

 

 

 

Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i studentska 

pitanja,  poslovnom sekretaru i arhivi                                                                                      
      

 

 

        PREDSEDNIK 
    NASTAVNO-NAUČNOG VEĆA                                                                                                                             

  FARMACEUTSKOG FAKULTETA        

Prof.  dr Slađana Šobajić 


